MUNICÍPIO DE FORTIM
LEI Nº 994/2023, DE 28 DE NOVEMBRO DE2023

Concede o Título Honorífico de
Cidadão Fortinense ao Sr. José
Barbosa Sobrinho.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM/CE faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e é sancionada e promulgada a seguinte Lei:

Art. 1º. Concede Título Honorífico de Cidadã Fortinense ao Sr. José
Barbosa Sobrinho.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL DE FORTIM/CE, em 28 de novembro de 2023.

uso spc Cena
/ASELMO DE SOUSA FERREIRA

Prefeito Municipal

Rua Raimundo Gurgel Maia, 678, 1º Andar, Sala 5 - Centro — Fortim-CE — CEP: 62815-000 - Fone: (88) 3413.1007
CNPJ: 35.050.756/0001-20 - CGF: 06.920.639-2

JUSTIFICATIVA (BIOGRAFIA

Apresento ao Egrégio Plenário o presente Projeto de Lei com o qual se pretende

homenagear com o Titulo Honorífico de Cidadão Fortinense o Ilustrissimo Sr José Barbosa

Sobrinho
Sr. José Barbosa Sobrinho, natural de Beberibe, 47 anos, casado com Dona Tamires,

natural de Fortim, tem uma filha chamada Cibelly de 16 anos. Vem de uma família simples e

humilde, filho do seu Raimundo Barbosa da Silva e Maria Alaide da Silva. Sempre foi

trabalhador, nunca baixou a cabeça, com muita força de vontade e desejo de crescer consegue

tudo aquilo que almeja

Iniciou como abatedor de frango em 2010, abastecendo Sucatinga e região, incluindo

Fortim, em seguida, conquistou o primeiro mercadinho em 2017 de nome “Casa Ovos e

Frios”. Logo depois, no mesmo ano passou para o “Super Complexo” em Sucatinga, sua

matriz. Hoje, 2023, realizou o desejo de abrir uma filial no Fortim

O Super Complexo emprega 62 colaboradores, todos de carteira assinada, ressaltando

que 100% dos colaboradores são moradores de Fortim, incluindo Sr. Raimundo, Dona

Tamires e Cibelly, pois fixaram residência no Fortim.

A familia do Sr. José Barbosa Sobrinho, é uma familia forte e unida, pois Deus os

ajudou até aqui, ele agradece a cada um dos colaboradoreseclientes que fizeram e fazem o

Super Complexo Fortim acontecer

Plenário Maria José da Costa Moura, aos 13 de novembro de 2023

E a Dstur ndo Tomas at A
RAIMUNDO TOMAZ DE SOUZA

-VEREADOR-